

Geç gelen yaz mevsimi, klima satışlarında beklenen artışı geciktirirken, sektör temsilcileri, satışların Hazirandan itibaren artacağı görüşünde

Klima sezonunda serin hava rötarı

HER yıl insanların mont ve ceketini çıkarıp yazlık kıyafete dönüş yaptığında klima sezonunun başlamış olduğunu, bu yıl ise hava sıcaklıklarının mevsim normallerinin altında seyrederek beklenen sıcaklığın oluşmaması klima sezonunun açılmasını geciktirdi.

Havaların ısınmasıyla konut ve işyerlerinin vazgeçilmez olan klimalarda sezon, bu yıl geç gelen yaz mevsimi nedeniyle açılmadı.

Klima üreticileri, klima satışlarının mayısta başladığını ancak bu yıl havaların serin olması nedeniyle hazirandan itibaren artacağı görüşünü taşıyor.

İklimlendirme Soğutma Klima İmalatçıları Derneği (İSKİD) Yönetim Kurulu Başkanı **Taner Yönet**, AA muhabirine yaptığı açıklamada, eskiden klima kullanıcılarının nisan ve mayısta yaz hazırlığı yaptığını belirterek, ev kullanıcılarına yönelik split klima satışlarının mayıstan başlayarak ekim ayına kadar çok farklı ivmeler göstermediğini kaydetti.

Küresel iklim değişikliklerinin etkisiyle son yıllarda mevsim geçişlerinin alışılmadık dışında çok ani olduğunu vurgulayan Yönet, genelde



klima satışlarında mayıs ve haziranda serin havalar nedeniyle gerçekleşmeyen, ertelenen satışların temmuz ve ağustos aylarında yoğunlukla gerçekleştiğini gördüklerini ifade etti.

Kullanıcılara "Klima satın alırken yaz aylarının yoğunluğuna yakalanmamak için erken harekete geçmekte fayda var" önerisinde bulunan Yönet, **İSKİD** olarak klima satışları konusunda sektör envanterine büyük önem verdiklerini söyledi.

Taner Yönet, 2016 kayıtlarına göre split klima satışlarının bir önceki yıla kıyasla yüzde 17,5 artarak yaklaşık 800 bine ulaştığını, ayrıca ticari klima olarak isimlendirilen değişken debili klima dış ünite satış rakamlarında da benzer artışlar gözlemlendiğini, geçen yıl yaklaşık 31 bin adetlik satış büyüklüğüne ulaşıldığını bildirdi.

Yönet, bu yıl ÖTV indirimi dolayısıyla split klima fiyatlarında tüm **İSKİD** üyesi şirketlerin "önemli" kampanyalarla müşterilerine çeşitli avantajlar sunduğunu, bu kampanyaların pazara özellikle mart-nisan döneminde çok sayıda klima girmesini sağladığını kaydetti.

İSKİD Yönetim Kurulu Başkanı Yönet, ÖTV indirimi nedeniyle sektör olarak 2017'ye hızlı bir başlangıç yaptıklarını ifade ederek, şunları kaydetti:

"Bu kampanyanın devam etmesi ile yaz sonuna kadar pazarda önemli bir dinamizmin etkin olacağını düşünüyoruz.

Bununla beraber son kullanıcının klima satın alma kararı vermesinde yaz dönemi hava sıcaklıkları da hala önemli bir etken.

Normal şartlar altında 2017 yılında Türkiye

klima pazarının büyüme-ye devam etmesi bekleniyor.

İnverter teknoloji klimaların satış fiyatlarının makul seviyelere ulaşmasından dolayı bu yıl yaz aylarının mevsim normalleri içinde yaşanması halinde klima sektörü, satışlarda artış beklemektedir."

Yönet, son yıllarda klima müşterisinin çok bilinçlendiğini, son kullanıcıların, artık klimaları sadece fiyatına bakarak değil, enerji sınıfı ve montaj avantajlarını dikkate alarak seçtiğini, satın aldığı klima cihazını mutlaka yetkili servislerin yapmasını talep ettiğini bildirdi.

Son yıllarda klima bakım paketlerinin satışlarının da ciddi şekilde arttığını vurgulayan Yönet, "Artık kullanıcılar cihazı bozuluncaya kadar kullanmıyor, klimasının ömrünü uzatabilmek için ek bakım paketleri de satın alıyor" dedi.

Yönet, mobil teknolojilerin yaygınlaşmasıyla akıllı klima cihazlarının da ön plana çıkmaya başladığını, uzaktan erişimle çalıştırılabilen klima cihazlarının bu yıl için de önemli bir satış büyüklüğü yakalayacağını tahmin ettiklerini kaydetti. (AA)